

COMISIÓN DE LICITACIONES PÚBLICAS

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, hoy diez (10) de septiembre de 2008, siendo las 12:00 P. M. se reunió en el salón acostumbrado para estos fines, el cual está ubicado en el edificio que aloja a esta Suprema Corte de Justicia, la Comisión de Licitaciones Públicas, integrada por los señores: Dr. Hugo Álvarez Valencia, Juez de esta Suprema Corte de Justicia, Dr. Pablo I. Garrido Medina, Director General de la Carrera Judicial, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-0768156-1; Lic. Gloria Cecilia Cuello Suero, (disfrutando de sus vacaciones), Directora General Técnica, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-0168483-5; Lic. Rafael R. Alba López, Director para Asuntos Administrativos, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-0068961-1 y el Lic. Frixo Messina Rodríguez, Coordinador de la Comisión de Compras y de Licitaciones, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-0132680-9, y en la que participaron como invitados el Dr. Helder Tavárez Villamán, Director Ejecutivo PCJI, Dr. Alexius Santoni, Gerente de Tecnología (PCJI) y Lic. Susana Giubi, Especialista en Infraestructura TI, para tratar lo siguiente:

ÚNICA: ELEGIR la empresa que haya presentado la mejor oferta de la Licitación Pública Nacional, No. LPN-SCJ-04-2008, celebrada el día 01 de septiembre de 2008, para la Contratación de Servicios de Instalación de Equipos Informáticos, Instalación de Redes y Soporte Técnico del Programa de Consolidación de la Jurisdicción Inmobiliaria del Distrito Nacional.

El Magistrado Hugo Alvarez Valencia expuso a los presentes que en fecha 01 de septiembre de 2008 se llevó a cabo la Licitación Pública Nacional No. LPN-SCJ-04-2008, para la Contratación de Servicios de Instalación de Equipos Informáticos, Instalación de Redes y Soporte Técnico del Programa de Consolidación de la Jurisdicción Inmobiliaria del Distrito Nacional.

La apertura de las propuestas presentadas, así como las incidencias de lo ocurrido, fueron recogidas por la Notario Actuante LICDA. BRENDA D`ALESSANDRO, en el Acto Autentico No. 15/2008 de fecha primero (1ro.) de septiembre de 2008, que se anexa a la presente acta.

El Magistrado Hugo Alvarez Valencia expresó, que en lo que concierne al UNICO PUNTO, presentaron propuestas cuatro (4) empresas, siendo todas aceptadas, en razón de que cumplieron con los requisitos exigidos en las bases de la Licitación, las cuales se detallan a continuación:

A) SINERGIT, S. A., RNC NO. 1-01-89584-5;

Cant.	Descripción	Precio	Total
1	SOPORTE TÉCNICO EXTENSO (3 MESES, 75 VISITAS MÁXIMO)	US\$ 13,500.00	US\$ 13,500.00
16	SOPORTE TÉCNICO INMEDIATO (5 DÍAS EN CADA LOCALIDAD)	US\$ 1,800.00	US\$ 28,800.00
16	ADMINISTRACION DEL PROYECTO (HORAS DEDICADAS)	US\$ 100.00	US\$ 1,600.00
16	TRANSPORTE DE EQUIPOS	US\$ 200.00	US\$ 3,200.00
16	INSTALACIÓN DE EQUIPOS POR LOCALIDAD	US\$ 500.00	US\$ 8,000.00

100	INSTALACIÓN DE 100 SALIDAS DE RED EN SANTO DOMINGO	US\$ 96.39	US\$ 9,639.00
17	INSTALACIÓN DE 17 SALIDAS DE RED EN SAN JUAN	US\$ 160.39	US\$ 2,730.71
15	INSTALACIÓN DE 15 SALIDAS DE RED EN BANI	US\$ 168.14	US\$ 2,522.10
15	INSTALACIÓN DE 15 SALIDAS DE RED EN MOCA	US\$ 168.14	US\$ 2,522.10
15	INSTALACIÓN DE 15 SALIDAS DE RED EN MAO	US\$ 168.14	US\$ 2,522.10
11	INSTALACIÓN DE 11 SALIDAS DE RED EN BARAHONA	US\$ 220.33	US\$ 2,423.63
18	INSTALACIÓN DE 18 SALIDAS DE RED EN EL SEIBO	US\$ 148.06	US\$ 2,665.08
12	INSTALACIÓN DE 12 SALIDAS DE RED EN SAMANÁ	US\$ 201.97	US\$ 2,423.64
10	INSTALACIÓN DE 10 SALIDAS DE RED EN NAGUA	US\$ 242.36	US\$ 2,423.60
20	INSTALACIÓN DE 20 SALIDAS DE RED EN SALCEDO	US\$ 133.25	US\$ 2,665.00
	GARANTÍA: NO ESPECÍFICA.		
	TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA.		
	CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECÍFICA.		
	SUB-TOTAL		US\$ 87,636.96
	ITBIS APLICADO (16%)		US\$ 14,021.91
	TOTAL GENERAL		US\$ 101,658.87

B) DESIREE TECNOLOGIA (ADVANTICS), S. A., RNC NO. 1-01-72106-5;

Cant.	Descripción	Precio	Total
233	CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED	US\$ 42.68	US\$ 9,944.58
17	INSTALACIÓN SERVIDORES REMOTOS INFRAESTRUCTURA	US\$ 115.38	US\$ 1,961.54
15	INSTALACIÓN SERVIDOR REMOTO SISTEMA SIGAR / SIRCEA / Siset	US\$ 103.08	US\$ 1,546.15
21	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE IMPRESORAS DE RED BAJO VOLUMEN	US\$ 18.46	US\$ 387.69
10	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE IMPRESORAS DE RED MEDIO Y ALTO VOLUMEN	US\$ 38.46	US\$ 384.62
8	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE SCANNERS	US\$ 46.15	US\$ 369.23
187	INSTALACIÓN DE PC	US\$ 27.69	US\$ 5,178.46
219	INSTALACIÓN DE CLIENTES DE APLICATIVOS DE LA JI	US\$ 10.77	US\$ 2,358.46
45	TRASLADOS DE EQUIPO TÉCNICO DEL PROVEEDOR A LOCALIDADES EN EL INTERIOR DEL PAÍS	US\$ 346.33	US\$ 15,598.32
16	SOPORTE TÉCNICO EXTENSO (3 MESES)	US\$ 1,551.76	US\$ 24,828.20
16	SOPORTE TÉCNICO INMEDIATO (5 DÍAS)	US\$ 2,332.17	US\$ 37,314.71
	GARANTÍA: NO ESPECÍFICA.		
	TIEMPO DE ENTREGA: 24 HORAS.		
	CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECÍFICA.		
	SUB-TOTAL		US\$ 99,871.95
	ITBIS		US\$ 15,979.51
	TOTAL GENERAL		US\$ 115,851.47

C) TEKNOLOGIC DOMINICANA, C. POR A., RNC NO. 1-01-89044-4;

Cant.	Descripción	Precio	Total
233	CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED	US\$ 180.00	US\$ 41,940.00
17	INSTALACIÓN SERVIDORES REMOTOS INFRAESTRUCTURA	US\$ 80.00	US\$ 10,880.00
15	INSTALACIÓN SERVIDOR REMOTO SISTEMA SIGAR / SIRCEA / Siset	US\$ 80.00	US\$ 9,600.00
21	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE IMPRESORAS DE	US\$ 80.00	US\$ 1,680.00

	RED BAJO VOLUMEN		
10	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE IMPRESORAS DE RED MEDIO Y ALTO VOLUMEN	US\$ 80.00	US\$ 800.00
8	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE SCANNERS	US\$ 80.00	US\$ 640.00
187	INSTALACIÓN DE PC	US\$ 80.00	US\$ 29,920.00
219	INSTALACIÓN DE CLIENTES DE APLICATIVOS DE LA JI	US\$ 80.00	US\$ 2,560.00
45	TRASLADOS DE EQUIPO TÉCNICO DEL PROVEEDOR A LOCALIDADES EN EL INTERIOR DEL PAÍS	US\$ 80.00	US\$ 3,600.00
216	CABLEADO ELÉCTRICO	US\$ 90.00	US\$ 19,440.00
16	SOPORTE TÉCNICO EXTENSO	US\$ 80.00	US\$ 5,120.00
16	SOPORTE TÉCNICO INMEDIATO	US\$ 80.00	US\$ 5,120.00
	GARANTIA: NO ESPECÍFICA.		
	TIEMPO DE ENTREGA: AJUSTABLE DE ACUERDO A LAS NECESIDADES.		
	CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECÍFICA.		
	SUB-TOTAL		US\$ 131,300.00
	ITBIS (16%)		US\$ 21,008.00
	TOTAL GENERAL		US\$ 152,308.00

D) UNITEC DOMINICANA, RNC NO. 1-01-67493-8;

Cant.	Descripción	Precio	Total
233	CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED	US\$ 330.16	US\$ 74,597.28
17	INSTALACIÓN SERVIDORES REMOTOS DE INFRAESTRUCTURA	US\$ 417.60	US\$ 7,099.20
15	INSTALACIÓN SERVIDORES REMOTOS SISTEMAS SIGAR/SIRCEA/SISET	US\$ 417.60	US\$ 6,264.00
21	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN IMPRESORAS DE RED BAJO VOLUMEN - RECEPCIÓN SIGAR (12) - SECRETARIA TRIBUNALES (4) - CAPTURA MASIVA (4)	US\$ 41.76	US\$ 876.96
10	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN IMPRESORAS DE RED MEDIO Y ALTO VOLUMEN - PRODUCTO SIGAR (6) - SECRETARIA TRIBUNALES (4)	US\$ 41.76	US\$ 417.60
8	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN SCANNERS	US\$ 27.84	US\$ 222.72
187	INSTALACIÓN DE PC - PC SIGAR RT (49) - PC SIGAR M (18) - PC SISET (24) - PC SALA DE CONSULTA SIRCEA (16) - CAPTURA MASIVA (80)	US\$ 41.76	US\$ 7,809.12
219	INSTALACIÓN DE CLIENTES APLICATIVOS DE LA JI	US\$ 55.68	US\$ 12,193.92
45	TRASLADOS EQUIPO TÉCNICO DEL PROVEEDOR EN EL INTERIOR DEL PAÍS	US\$ 1,113.60	US\$ 50,112.00
16	SOPORTE TÉCNICO EXTENSO	US\$ 696.00	US\$ 11,136.00
16	SOPORTE TÉCNICO INMEDIATO	US\$ 696.00	US\$ 11,136.00
	GARANTIA: NO ESPECIFICA		
	TIEMPO DE ENTREGA: NO ESPECIFICA		
	CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECIFICA		
	SUB-TOTAL		US\$ 156,780.00
	ITBIS (16%)		US\$ 25,084.80
	TOTAL GENERAL		US\$ 181,864.80

En vista de esto, la Comisión de Licitaciones Públicas sometió las propuestas descritas anteriormente a evaluación técnica a la Unidad Ejecutora del Programa de Consolidación de la Jurisdicción Inmobiliaria (PCJI), quienes elaboraron un informe en el que se exponen el resultado de las evaluaciones realizadas a cada una de las propuestas recibidas.

En dicho informe se detallan las evaluaciones tanto técnicas, financieras y estatutarias de todos los oferentes, que han sido realizadas en base a los criterios de evaluación definidos en los términos de referencias de la licitación.

En este sentido, el Dr. Hugo Álvarez Valencia, comentó que en las propuestas presentadas se toma en cuenta para la elección final, los requisitos de las bases de la Licitación que son evaluados en el informe sometido por esta Comisión y la Unidad Ejecutora del Programa de Consolidación de la Jurisdicción Inmobiliaria (PCJI), entre las que adicionalmente al precio y los requisitos técnicos de los equipos se incluye la garantía, el servicio, la calidad, tiempo de entrega; y en ese tenor, luego de haber analizado las diferentes ofertas, la Comisión dictaminó por resolución lo siguiente:

UNICA RESOLUCIÓN

Aprobar: La Contratación de Servicios de Instalación de Equipos Informáticos, Instalación de Redes y Soporte Técnico del Programa de Consolidación de la Jurisdicción Inmobiliaria del Distrito Nacional, escogiendo para este trabajo a la empresa TEKNOLOGIC DOMINICANA, C. POR A., RNC NO. 1-01-89044-4; con los ITEMS detallados mas abajo, en razón de que entre todas las empresas evaluadas es la que satisface las necesidades requeridas por la institución en cuanto a capacidad técnica, servicio, calidad, tiempo de entrega, garantía, documentaciones solicitadas, etc. según se detalla a continuación:

Cant.	Descripción	Precio	Total
233	CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED	US\$ 180.00	US\$ 41,940.00
17	INSTALACIÓN SERVIDORES REMOTOS INFRAESTRUCTURA	US\$ 80.00	US\$ 10,880.00
15	INSTALACIÓN SERVIDOR REMOTO SISTEMA SIGAR / SIRCEA / Siset	US\$ 80.00	US\$ 9,600.00
21	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE IMPRESORAS DE RED BAJO VOLUMEN	US\$ 80.00	US\$ 1,680.00
10	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE IMPRESORAS DE RED MEDIO Y ALTO VOLUMEN	US\$ 80.00	US\$ 800.00
8	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE SCANNERS	US\$ 80.00	US\$ 640.00
187	INSTALACIÓN DE PC	US\$ 80.00	US\$ 29,920.00
219	INSTALACIÓN DE CLIENTES DE APLICATIVOS DE LA JI	US\$ 80.00	US\$ 2,560.00
45	TRASLADOS DE EQUIPO TÉCNICO DEL PROVEEDOR A LOCALIDADES EN EL INTERIOR DEL PAÍS	US\$ 80.00	US\$ 3,600.00
16	SOPORTE TÉCNICO EXTENSO	US\$ 80.00	US\$ 5,120.00
16	SOPORTE TÉCNICO INMEDIATO	US\$ 80.00	US\$ 5,120.00
	GARANTIA: NO ESPECÍFICA.		
	TIEMPO DE ENTREGA: AJUSTABLE DE ACUERDO A LAS NECESIDADES.		
	CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECÍFICA.		
	SUB-TOTAL		US\$ 111,860.00
	ITBIS (16%)		US\$ 17,897.60
	TOTAL GENERAL		US\$ 129,757.60

Para un total general de CIENTO VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE DÓLARES CON 60/100, (US\$129,757.60), con impuestos incluidos.

“El precio contenido en esta Resolución, será pagado de acuerdo al valor de la tasa oficial en que se ejecute la misma, equivalente en moneda Dominicana.”

Los fondos para la adquisición de estos mobiliarios serán suministrados por el Programa de Consolidación de la Jurisdicción Inmobiliaria, (fondos de préstamos y de contrapartida).

La presente acta ha sido levantada en el lugar y día indicado, procediendo cada uno de sus miembros a firmar, en señal de aprobación de la misma.

DR. HUGO ALVAREZ VALENCIA

DR. PABLO I. GARRIDO MEDINA

LIC. RAFAEL R. ALBA LOPEZ

LIC. FRIXO MESSINA RODRIGUEZ

CC/FAVP/nc